Aa\\.

WWW.HAGRO.SK

10 m pristresok pre dobytok
MONTAZNY NAVOD

ROZMERY: $irka 9,76 m x dizka 9,76 m x vyska
4,5m

xxxxxxxxxxx

¢ S8

www.hagro.sk 1 hagro@hagro.sk 1



TECHNICKA SPECIFIKACIA

Sirka: 9,76 m  Di7ka: 9,76 m  Vyska: 4,5 m

DOLEZITE — NAJPRYV SI PRECITAJTE NAVOD

Nespravna priprava miesta, montaz alebo tdrzba moézu viest’ k strate zaruky a sposobit’ zbytoc¢né a finan¢ne narocné
chyby.

V pripade akychkol'vek otdzok kontaktujte svojho miestneho predajcu.

Pre spravnu montaz je kazdy jednotlivy diel oznaceny ¢islom dielu (No.) podl'a zoznamu dielov. Pri montazi sa riad’te
¢islami dielov a vykresmi, aby bola montaz bezproblémova.

Plachtu je potrebné dostato¢ne napnit’, aby sa na streche netvorili tzv. ,,vrecka”. Po niekol’kych mesiacoch pouzivania
je potrebné plachtu opétovne dotiahnut’ (1-2x).

Je to obzvlast’ dolezité pri montazi v chladnom pocasi (jesei, zima), pretoze plachta je v chlade tuhs$ia a po naslednom
otepleni sa moze uvol’nit’. Pred d’alSou zimou je potrebné ju znovu napnuit.

Ak sneh zo strechy neschadza samovolne, je potrebné ho okamzZite odstranit’.

PRED MONTAZOU SI PRECITAJTE VSETKY POKYNY
1. Udrziavajte pracovny priestor isty. Neporiadok zvysuje riziko Grazu.
Nemontujte v blizkosti snehovych zavejov, na klzkom alebo mokrom povrchu ani pri silnom vetre.
2. Deti musia byt mimo pracovného priestoru. Dbajte na osobnil bezpecnost'.
Pri montazi ddvajte pozor na pricviknutie prstov klipsami a rarkami.

Pri pouzivani zariadenia zabezpecte dostato¢né vetranie kvoli vyfukovym plynom a inym nebezpe¢nym
vyparom.

3. Neprecenujte svoje moznosti. Vzdy udrziavajte stabilny postoj a rovnovahu.
4. Nemontujte pod vplyvom alkoholu alebo drog.

Precitajte si upozornenia na liekoch, ktoré mézu ovplyvnit’ pozornost” alebo reakcie.
Ak existuji pochybnosti, montaz nevykonavajte.
5. Berte do ivahy mozné veterné podmienky; v takom pripade ukotvite zaklad do betonu.
Pri extrémnych poveternostnych podmienkach (napr. vichrica, hurikan) plachtu odstraiite.
6. Bud'te opatrni pri pouzivani elektrickych a tepelnych zdrojov.
Neumiestiiujte zdroje tepla do blizkosti plachty a nevystavujte ju otvorenému ohu.
7. Dbajte na osobni1 bezpecnost’ pocas montdze aj pouzivania.

Pri montazi davajte pozor na pricviknutie prstov klipsami a rarkami a zabezpecte dostatoéné vetranie pri
pouzivani zariadeni s vyfukovymi plynmi.

IND

www.hagro.sk hagro@hagro.sk



)

WWW.HAGRO.SK

List

C. dielu Popis Mnozstvo
1 Oblukova stresnarara 3 sets
1A Oblukova streSna rura pre predné a zadné dvere 2 sets
2 Oblukova rura bocénej steny 6 sets
2A Oblukova rura boc¢nej steny pre predné a zadné dvere 4 sets
3 Ramenna oblukova rara 10 sets
4 Zvisla nosna noha 10 sets
5 Pozdizne nosniky (véznice) 28 sets
6 Zabradlie pre prednu a zadnu stredovu stenu 22 sets
B6A Zabradlie pre prednu a zadnu boénu stenu 8 sets
7 Zakladova patka — stredova 10 sets
8 Zakladova patka pre predné a zadné dvere 6 sets
9 Dolna zvisla noha pre zadné dvere 3 sets
9A Dolna zvisla noha pre predné dvere 3 sets
10 Horna stredova zvisla noha pre predné a zadné dvere 2 sets
10A Hornd boéna zvislad noha pre predné a zadné dvere 4 sets
11L Lavé dvere 1 pcs
11R Pravé dvere 1 pcs
12 Dverovy nosnik pre oboje dvere 2 sets
13 Jednoduché rarové objimky s M10x40 skrutkou 24 sets
14 Dvojité rurové objimky s M10x40 skrutkou 34 pcs
15 Skrutky M12x40 80 pcs
16 Vozikové skrutky M10x90 47 pcs
16A Vozikové skrutky M8x80 24 pcs
18 Samorezné skrutky 60 pcs

www.hagro.sk

(O8]

hagro@hagro.sk




J‘l

WWW. H AGRO.SK

19 Spodna napinacia rura pre streSnu plachtu 2 Groups
20 Stres$na plachta 1 pcs
20A Zadnd plachta 1 pcs
21 Racna s popruhmi 24 pcs
22 Lanovy zvazok 1 bundle
23 Kotviace koliky 52 pcs
24 Plastova krytka @ 25 mm 4 pcs
25 Plastova krytka @ 40 mm 36 pcs
26 Skrutky M10x30 6 pcs
27 Ocelové stre$né lanko 16 pcs
28 Vertikalne ocelové stresné lanko 3 pcs
29 Spony / klipsy 38 pcs

www.hagro.sk

I~

hagro@hagro.sk




===\

77 A, A NSy

"L
e
\~

s

il

A -

Z

a\

i

= \

v \
" VA
Y .p./ 4

<C

;
RS Z N )

Lpeaad kb **—. 3
4
g
g
- -
- R
=
—ﬁ

4 7 ,\\h._“v, FATTNA u./
2 f
/ 7 w0
£} 4
) 7 -
N
) \J
- ‘!
A & “
\ f\f L/
Y s >
A B\
= f NG y
<y \ \
»>

777)

[eo]

N~

hagro@hagrosk

Ya]

www.hagro.sk



Ja,

WWW.HAGRO.SK

NARADIE A VYBAVENIE POTREBNE NA MONTAZ

1. Meraci meter
2. Vytycovacia $ntra
3. Kotviace koliky
4. Rebrik alebo noznicova plodina
5. Kladivo (palica / perlicek)
6. Vitacka
7. K¢
s POSTUP MONTAZE
9. Zdvihacie zariadenie (kladkostroj / zdvihak)
A — INSTALACIA ZAKLADNE
9.76m
2.44m . 2.44m ; 2.44m A 2.44m
& 7 8 8 8 7/
3
o
[ -
" 7 71—
1=
3
o
E . [© 3
E. 7 — =
o
=
3
o
‘(. © (v‘
7 7 —
=
3
o /7 8 8 g 7
(e

Obrazok 2

6

www.hagro.sk hagro@hagro.sk



J‘l

WWW.HAGRO.SK

1. Podla vykresu (Obr. 2) umiestnite zakladové patky (¢. 7/ 8).
Rozmery sa meraju od stredu k stredu rdr na zakladovych patkach.

Postupujte podla uvedeného vykresu a skontrolujte spravne umiestnenie patiek.

2. Ako je znazornené na Obr. 2, kazda zakladova pdtka je vybavena 4 kotviacimi kolikmi (¢. 23).

Na kazdej pétke sa nachadzaju 4 otvory urc¢ené na osadenie kotviacich kolikov (¢. 23).

3. Pomocou kotviacich kolikov (¢. 23) si cez otvory v zakladovych pétkach oznacte miesta pre
kotvenie.

Nasledne odstrante zakladové pétky a vyznacte presné miesta, kde budu koliky osadené.
Poznamka:

Kotviace koliky nie si vhodné pre betonovy podklad.

Pri montazi na beton je potrebné pouzit expanzné (rozperné) skrutky.

B — MONTAZ KONSTRUKCIE

www.hagro.sk 7 hagro@hagro.sk



AN
WWW.HAGRO.SK

A_wb.\ \\.I!./‘\bﬂ!\“‘.
2

Obrazok 3

hagro@hagro.sk

0l

www.hagro.sk



A\

WWW.HAGRO.SK

Pripravte si tieto diely:

1 ks oblukovej stresnej rury (¢. 1A),

2 ks oblukovych rur bo¢nej steny (¢. 2A),

2 ks ramennych oblukovych rur (¢. 3),

2 ks zvislych nosnych noh (¢. 4).

Namontujte prva skupinu oblukov podla Obr. 3.

Spojte diely ¢. 1A, ¢. 2A, ¢. 3 a ¢. 4 pomocou skrutiek M12x40 (¢. 15).

3. Druht skupinu oblukov namontujte rovnakym sposobom ako prvu.

g

e A

(-

Zvys$né obliky zostavte a spojte rovnakym sposobom, ako je uvedené v predchadzajucich krokoch.

O

www.hagro.sk hagro@hagro.sk

11



A\

WWW.HAGRO.SK

T . T e
2.44m . 2.44m | 2.44m 2.44m

16A L Lo [
: = |
—— k\vd//'l~
T ” ] ‘ ‘

— |
1 «%@

25

l

i

R
AN
D2

NI

1| AN | 747y,
//
\\\
7N

14 14

12

www.hagro.sk 10 hagro@hagro.sk



A\

WWW.HAGRO.SK

14

18 18

Namontujte predny a zadny panel podla Obr. 5 a Obr. 6.

22
65 b b j
- 7 —20A
) ) ) - ‘g ) ) ) ) 2 ) ) . ) . ) .E\

7NN

W AW

2. Namontujte zadnu plachtu (¢. 20A) pomocou lan (¢. 22) podPa Obr. 7.

www.hagro.sk n

13

hagro@hagrosk



A\

WWW.HAGRO.SK

D — MONTAZ STRESNEJ PLACHTY

7)
4
N
/
XXX/X

Vlozte spodnu napinaciu raru (¢. 19) do vreciek na okraji vonkajsej stresnej plachty (¢.

20).

2. Na konce spodnej napinacej rury (¢. 19) nasadte plastové krytky @ 32 mm (¢. 24), aby sa

zabranilo poskodeniu plachty a vnikaniu vody.

www.hagro.sk 12 hagro@hagro.sk

14



0

WWW.HAGRO.SK

Obrazok 9

\

§
“

O
’/,/////

\/
X/)
0.0.0

-
- ~
»~ \

X
N

3. Za pomoci viacerych oséb prehodte lano z jednej strany konstrukcie na druht, ponad ram

pristresku, a nasledne lano potiahnite podla znazornenia vyssie.
4.

Pomocou lan prevlecte oka (ocka) na stre$nej plachte a pripevnite plachtu k ocelovej
konstrukcii.

Poznamka:

Stre$ni plachtu tahajte cez konStrukciu rovhomerne, opatrne a pomaly.

Nemontujte plachtu na konstrukciu pri silnom vetre.

www.hagro.sk 13 hagro@hagro.sk

15



/‘1

WWW.HAGRO.SK

5. Po vyrovnani a usadeni plachty vyrezte otvory (vrecka), aby mohla spodna napinacia rura (¢.
19) vychadzat von.
6. Pomocou ra¢novych popruhov pripevnite napinaciu riaru k zabradliu, ¢im sa stresna plachta

pevne napne.
7. Na oboch koncoch stre$nej plachty sa nachadzaju popruhy - dotiahnite ich tak, aby plachta

pevne priliehala ku konstrukcii, a oba konce popruhov upevnite k ramu.
8. Na konce zabradlia (¢. 5) nasadte plastové krytky @ 40 mm (¢. 25), aby sa zabranilo poskodeniu

a vnikaniu vody.

Tymto je montaz dokoncena.

www.hagro.sk 14 hagro@hagro.sk

16



	Figure 1: Sketch of Steel Frame
	Figure 3
	Figure 4
	C--- INSTALLING FRONT BACK DOOR

	Figure 5
	Figure 6
	Figure 7
	Figure 8
	Figure 9

	Figure 10



